



**OLIVIER**  
serviços

57/59



**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, LIXO PÚBLICO, VOLUMOSO, ENTULHO E PODA, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO ROÇAGEM, PODA, LIMPEZA DE PRAIAS E PRAÇAS E PINTURA DE MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA-CE**  
BDI: 25,85% - ENCARGOS SOCIAIS: 73,24% - DATA: 30/03/2021

**PLANILHA: CUSTO DOS SERVIÇOS DIVERSOS**

Consumo	Combustível (12 litros/hora)	l/h	15,00	3,980	59,70
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>59,70</b>

<b>PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO - H</b>	<b>235,47</b>
--------------------------------------	---------------

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
	<b>MÃO DE OBRA</b>				
	Operador com encargos	mês	1,00	2.895,43	2.895,43 (*)
<b>SUB TOTAL 1</b>					<b>2.895,43</b>
	<b>EQUIPAMENTOS</b>				
	Trator de esteira tipo D5	h/mês	67,00	235,47	15.776,49
<b>SUB TOTAL 2</b>					<b>15.776,49</b>
	<b>TOTAL GERAL S/BDI</b>				<b>18.671,92</b>
	<b>TOTAL POR HORA TRABALHADA S/BDI</b>				<b>278,69</b>

Custo horário (R\$)		278,69
BDI	25,85%	72,03
<b>Total</b>		<b>350,72</b>

*[Handwritten signatures and initials]*